Директору
                                                      Микрокредитной компании
 «Фонд микрокредитования Иркутской области»
Мосиной О.Т.
От ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МИКРОЗАЙМА
Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении микрозайма

________________________________________________________________________
(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в сумме _______________________________________________________________________________

сроком на______________________________________________________________________________

на следующие цели (поставить V):
_____Приобретение основных средств
_____На любые цели, связанные с предпринимательской деятельностью
_____На возобновление предпринимательской деятельности
_____На финансирование текущих расходов предпринимательской деятельности
Предлагаемое обеспечение по займу (нужное подчеркнуть): залог ТС, залог оборудования, залог недвижимости, поручительство физ. лица, поручительство юр. лица, поручительство ИО ГФ.

Юридический адрес: _____________________________________________________________________

Почтовый адрес: ________________________________________________________________________

Телефон: ______________________________________________________________________________

Е-mail:_________________________________________________________________________________
Настоящим подтверждаем, что ______________________________________________________
- соответствует критериям, установленным Правилами предоставления микрозаймов субъектам малого  и среднего предпринимательства Иркутской области Микрокредитной компании «Фонд микрокредитования Иркутской области» (далее Фонд), в том числе:
- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом, участником соглашения о разделе продукции;
- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
- представленные сведения, содержащиеся в настоящем Заявлении, являются верными и точными на указанную дату.
- до подачи Заявления на предоставление микрозайма была получена полная и достоверная информация о порядке и об условиях предоставления микрозайма, о правах и обязанностях, связанных с получением микрозайма, об условиях договора микрозайма, о перечне и размере всех платежей, связанных с получением, обслуживанием и возвратом микрозайма, а также с нарушением условий договора микрозайма;
- зарегистрирован и осуществляет предпринимательскую деятельность на территории Иркутской области.
[bookmark: _Hlk493146106]
Я, ________________________________________, гарантирую, что:
- что предоставленный микрозайм не будет направлен на погашение платежей по кредитам и займам;
- что будут созданы все необходимые условия для проведения контроля за целевым использованием денежных средств, полученными по договору микрозайма;
- беспрепятственно предоставлю в Фонд документы и сведения, запрашиваемые в период действия договора микрозайма;
- ознакомлен и согласен, что принятие Фондом данного Заявления и других документов к рассмотрению, а также возможные расходы Заявителя (на оформление необходимых для получения микрозаймов документов, проведение экспертизы и т.п.) не влечет за собой обязательства Фонда предоставить Заявителю микрозайм или возместить понесенные им издержки. Документы, предоставленные Заявителем, будут храниться в Фонде не менее 5 лет, даже если микрозайм не будет предоставлен Заявителю. Обоснованный отказ от предоставления микрозайма выдается по письменному запросу Заявителя.
К заявлению прилагаются документы, установленные Правилами предоставления микрозаймов СМСП Фондом.

Я, __________________________________________, даю свое согласие:
1. на поверку кредитной истории по базе данных в любом бюро кредитных историй/кредитных отчетов в соответствии со статьей 6 Федерального закона №218-ФЗ от 30.12.04 г. «О кредитных историях»;
2. в случае неисполнения обязательств по договору микрозайма на внесение данных в базу аккредитованных бюро кредитных историй;
3. на информирование Заемщика об очередном платеже, возникшей задолженности либо в ином случае, путем уведомления или сообщения на электронную почту, SMS сообщения на средства мобильной связи, указанные в настоящем Заявлении.

Я, _________________________________________, в соответствии с требованиями статьи Федерального Закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных оператором (__________________________________________________) и подтверждаю, что, давая такое согласие я действую своей волей и в своих интересах. Согласие дается мною на обработку необходимых персональных данных для осуществления микрофинансовой деятельности в соответствии с Федеральным Законом от 02.07.2010 г. № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях».

Я, __________________________________________, даю согласие на сбор и размещение сведений о себе в объёме и порядке, установленном статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в случае предоставления займа/микрозайма.

             Индивидуальный предприниматель:

____________________________________/________________________/

МП

               Принято:
               _________________________________/_________________________/___________________/
                                            должность                                                                                      подпись                                                           ФИО
                       «___» _________________ 20__ года